
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
REDE E-TEC

EDITAL Nº 01/2018 – EAD/REDE E-TEC/DIEAD/IFAP 

CONVOCAÇÃO Nº 0  3   – POLO CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA DO   
AMAPARI

A Diretoria  de Educação a  Distância  -  DIEAD, responsável  pela  gestão da Educação a 

Distância do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – considerando as 

disposições  constitucionais,  legais  e  regulamentares  aplicáveis,  em  especial,  o  contido  na  Lei 

Federal n° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, Portaria 

nº  1.152/2015,  Resolução  FNDE  n.  036/2009,  Decreto  nº  1590/1995,  Resolução  nº 

13/2017/CONSUP e  demais  legislações  em vigor  e  atendendo  ao  item 9.1  Do  referido  Edital 

resolve:

1.  Convocar  o candidato  selecionado/classificado  na  Seleção  Pública  Simplificada-REDE  E-

TEC/BOLSA FORMAÇÃO-EDITAL 01/2018-EAD/BOLSA FORMAÇÃO,  para  comparecer  ao 

Instituto  Federal  do  Amapá  para  entrega  da  documentação  prevista  no  item 9.9  do  Edital  em 

epígrafe, no dia, horário e local especificado abaixo:

Dia: 11 de junho de 2018. 

Horários: das 9h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. 

Local: Sala da Coordenação Rua Francisco Dutra s/n – Bairro Central – CEP: 68945-000.

PROFESSOR MEDIADOR À DISTÂNCIA

NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
ALESSANDRO SILVA SOUZA 7,5 2º

Comissão do Processo Seletivo Simplificado  
Portaria n. 210/2018/GR/IFAP

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – Campus Macapá


